مقدمه
تدTED( 1ِ( از مخفف سه کلمه "تکنولوژی، سرگرمی و نظریه پردازی" به عنوان یک مجموعه
ارزش "ایده ها با شعار بنیاد سپلینگ2)سازمان غیرانتفاعی خصوصی( توسط همایش جهانی
گسترش دارند" تشکیل شده است. تد در فوریه 1984)اسفند 13۶2( به عنوان یک رویداد تکی
از سال 199۰م. آغاز گردید. تمرکز نیز پایه گذاری شد و مجموعه همایش های سالیانه آن
اولیه تد روی فناوری و طراحی بود اما بعدها اهداف آن گسترش یافت و همایش های آن در
زمینه های بسیاری از موضوع های علمی، فرهنگی، دانشگاهی و عرصه های اجتماعی نیز برگزار

طبق متن این سند، اگر اصلاح گرایی اسلامی که با تغییرات فن آوری، اقتصاد و جامعه به
پیش رانده می شود، بر فرآیندهای سیاسی بسیاری از فرهنگ های مسلمان حاکم بشود، دستِ
کم این امکان به وجود می آید که تا سال 2۰25م. میان کشورهای مسلمان منطقه جنگ مهمی

روی ندهد.

نمودار 2. الگوی تغییر اجتماعی

سند راهبرد امنیت ملی آمریکا در دولت اوباما)فوریه 2015/ بهمن 1393(
تأکید ویژه این سند روی کارآفرینان است. در متن این سند آمده است: »مهم تر از تمام این
کار ها، ما به تعهد دیرپای خود برای پیشبرد دموکراسی و حقوق بشر و ایجاد ائتلاف های جدید
برای مقابله با فساد و حمایت از دولت های باز و جوامع باز، پای بند هستیم.

کسب و کارها، دولت های دیگر و سازمان های بین المللی هستیم.
- ما در حال به دست گرفتن ابتکار عمل برای ایجاد روابط با جوانان جهان، شناسایی رهبران
آینده در دولت، کسب وکار و جامعه مدنی و اتصال آنها به یکدیگر و مهارت های مورد نیازشان

برای رشد هستیم.

سند راهبرد امنیت ملی آمریکا در دولت ترامپ)18 دسامبر 2017/ 27 آذر 1396(
گام های "طرح نفوذ امریکا" به عنوان یک راهبرد امنیت ملی

در گام چهارم این سند آمده است: ما به پیشبرد نفوذ آمریکا خواهیم پرداخت؛ زیرا جهانی که
حامی منافع آمریکا و بازتابی از ارزش های ما باشد، باعث امنیت و رونق هرچه بیشتر آمریکا
خواهد شد. ما در سازمان های چند جانبه شرکت می کنیم و آنها را رهبری خواهیم کرد تا منافع
و اصول آمریکا حفظ شود.